Договор возмездного оказания

г. Санкт-Петербург                                                                                  «28 » сентября 2020г.

Терехов Антон Эдуардович, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Мэйкерс Лаб», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице генерального директора Афанасьевой Ирины Гусейновны, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание следующих услуг:

- составление четырех вариантов краткого содержания мюзикла под рабочим названием «Шанхай» адаптированного под китайскую территориальность, китайскую атмосферу, китайскую бытность, китайскую культуру;
- составление поэпизодного синопсиса мюзикла под рабочим названием «Шанхай»;

- внесение правок в финальную версию полного сценария мюзикла под рабочим названием «Шанхай».
1.2. Заказчик производит оплату услуг и/или их результата надлежащего качества в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Осуществлять услуги с надлежащим качеством и в согласованные сроки, и передавать Заказчику выполненный результат в согласованном виде, в соответствии с настоящим Договором, если не достигнуты иные письменные договоренности.

2.1.2. Исполнитель обязан за свой счет и в кратчайший срок внести поправки в случае предъявления обоснованных претензий Заказчиком в письменном виде к их качеству в течение 3 (трех) рабочих дней с момента передачи заявления таких претензий Заказчиком.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Представить Исполнителю необходимый материал, оговоренный заранее материал.
2.2.3. Производить оплату услуг, оказанных Исполнителем, в соответствии со статьей 4 настоящего Договора.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания Акта приемки-сдачи.

3. Ответственность сторон

3.1. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

3.2. Заказчик может отказаться от оплаты или изменить ее размер, если задержка сроков окончания работ вызвана обстоятельствами непреодолимой силы или другими обстоятельствами, которые неподвластны Исполнителю.
3.3. Заказчик вправе предъявлять Исполнителю мотивированную претензию относительно качества работ в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оказания услуги.
3.4. При нарушении Исполнителем сроков выполнения работ, указанных в п.1.1., ответственность Исполнителя ограничивается уменьшением стоимости конкретного заказа, по которому нарушены сроки исполнения, на 0,1% от общей стоимости оказываемых услуг за каждый день просрочки, но не более 20% от общей стоимости услуг.
4. Порядок и сроки выполнения условий договора. Расчеты между сторонами.

4.1. Услуги по осуществлению перевода оказываются Исполнителем при получении от Заказчика необходимых материалов.
4.2. Срок выполнения работ, указанных в п.1.1. Договора осуществляется поэтапно, но не позднее 6 месяцев с момента заключения настоящего договора.
4.3. Стоимость работ составляет …………..
Авансовый платеж в размере …………. перечисляется в течении 3-х рабочих дней после подписания настоящего договора.

Оставшаяся часть вознаграждения в размере ……………. выплачивается в течении 3-х рабочих дней после приемки выполненных работ.
5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение шести месяцев.
5.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Досрочное прекращение действия договора

6.1. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон путем письменного уведомления другой Стороны не менее чем за за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты прекращения.

6.2. При расторжении договора Стороны производят окончательные взаиморасчеты на расчетные счета, указанные в договоре, в срок не более 30 (тридцати) дней с даты расторжения.

6.3. Расторжение договора не влечет за собой освобождения сторон от выполнения обязательств, возникших до момента прекращения действия  договора.

7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора.

7.2. В целях настоящего договора к обстоятельствам непреодолимой силы, в частности, относятся: пожар, стихийные бедствия, военные операции любого характера, эпидемии, акты законодательной и исполнительных властей, препятствующие исполнению обязательств, изменения эмиграционной политики, а также иные обстоятельства, расцененные как обстоятельства непреодолимой силы.

Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 14 (четырнадцати) дней, каждая из сторон будет иметь право отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной возможных убытков.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана о наступлении и прекращении указанных обстоятельств в течение 48-ми часов извещать другую сторону. Несвоевременное поступление извещения лишает сторону возможности ссылаться на возникновение форс-мажорных обстоятельств в будущем.

7.4. В установленных случаях надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые компетентными органами.

8. Порядок разрешения споров

8.1. При возникновении споров в связи с исполнением обязательств по Договору они разрешаются Сторонами в претензионном порядке.

8.2. Все претензии по выполнению условий Договора должны предъявляться Сторонами в письменной форме и направляться другой Стороне заказным письмом или вручаться под расписку.

8.3. Сторона, получившая претензию, обязана сообщить заявителю о результатах ее рассмотрения в течение 15 (пятнадцать) дней с момента получения. Ответ на претензию дается в письменной форме и направляется другой Стороне заказным письмом или вручается под расписку.

8.4. При недостижении соглашения между Сторонами спор передается на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

9. Конфиденциальность

9.1. Под конфиденциальной информацией понимается любая информация, представленная документально или в устной форме, или которая может быть получена путем наблюдения или анализа любого вида коммерческой, финансовой и иной деятельности Заказчика, включая, но не ограничиваясь этим, научные, деловые и коммерческие данные, ноу-хау, формулы, процессы, разработки, эскизы, фотографии, планы, рисунки, технические требования, образцы отчетов, модели, списки клиентов, прайс-листы, исследования, полученные данные, компьютерные программы, изобретения, идеи, а также любая другая информация.

9.2. Исполнитель обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам, за исключением случаев, когда конфиденциальная информация может быть разглашена с разрешения Заказчика в процессе работы по договору, заключенному между Заказчиком и Исполнителем. Исполнитель ограничивает разглашение конфиденциальной информации, предоставляя доступ к ней только тем сотрудникам Исполнителя, для деятельности которых необходимо знание такой информации. Вышеназванные сотрудники должны четко осознавать, что они обязаны сохранять конфиденциальность информации и ограничивать ее использование в рамках данного Договора.

9.3. Исполнитель признает, что обязательства по сохранению конфиденциальности применяются в отношении конфиденциальной информации, переданной ему Заказчиком как до, так и после даты заключения данного Договора.

9.4. Обязательства по сохранению конфиденциальности остаются в силе и после расторжения данного Договора.

 Обязательства по сохранению конфиденциальности информации, изложенные в настоящем Договоре, не распространяются на ту конфиденциальную информацию, которая:

- была известна Исполнителю до того, как Заказчик предоставил ему эту информацию;

- уже является достоянием общественности;

9.5. Сообщения для печати, публичные и рекламные объявления, касающиеся настоящего Договора, могут быть сделаны одной из сторон только с предварительного письменного одобрения другой стороны.

10. Заключительные положения

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнительные соглашения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

10.2. Договаривающиеся стороны обязуются своевременно информировать друг друга об изменении банковских реквизитов, юридического и почтового (фактического) адресов, телефонов и т.д.

10.3. Дополнительные работы и услуги могут осуществляться на основании Приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора или на основании дополнительных договоров и соглашений.

10.4. Стороны по настоящему договору признают юридическую силу документов, полученных по каналам связи, наравне с документами, исполненными в простой письменной форме. Исключение из этого правила составляют:

- Заключение настоящего Договора;

- Уведомление о расторжении и изменении Договора;

- Обмен претензиями, для которых письменная форма обязательна.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	Терехов Антон Эдуардович
… г.р.

Паспорт ….
Выдан ….
Наименование Банка получателя: Филиал № 7806 Банка ВТБ (публичное акционерное общество)
БИК: …
ИНН: …
КПП: …
к/с: …
Счет получателя: …
__________________________Терехов А.Э.
	Общество с ограниченной ответственностью «Мэйкерс Лаб»

Место нахождения: 197022, г Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 47 ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 71

ИНН 7810669064

КПП 781001001

ОГРН 1177847087142

Счёт расчетный 40702 810 0 9027 0001991

Банк ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ"

Кор. счёт 30101 810 9 0000 0000790

БИК 044030790
Генеральный директор

_________________ Афанасьева И.Г.